

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA CNPJ: 85.361.863/0001-47 RUA INDEPENDENCIA -100 C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC	TOMADA DE PREÇO Nr.: 1/2022 - TP
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 2/2022 Data do Processo: 05/01/2022
Folha: 1/1	

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) DE ASSENTAMENTO EM PEDRAS IRREGULARES, BOCAS DE LOBO, ASSENTAMENTO DE MEIO FIO, COLOCAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO E ASSENTAMENTO DE PAVER NA RUA ANITA GARIBALDI (TRECHO I E II), RUA 26 DE SETEMBRO E RUA GAUCHA, NO MUNICÍPIO DE PALMITOS - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2022 (Sequência: 3)

Ao(s) 22 de Fevereiro de 2022, às 11:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 88/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2/2022, Licitação nº 1/2022 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME É:

Participante: 12258 - RCR PAVIMENTACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MÃO DE OBRA ASSENTAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES	M²	4.300,00		0,0000	17,46	75.078,00
2	MAO DE OBRA BOCAS DE LOBO CONFORME PROJETO	UN	20,00		0,0000	388,00	7.760,00
3	MÃO DE OBRA ASSENTAMENTO DE MEIO FIO	MT	1.100,00		0,0000	16,49	18.139,00
4	MÃO DE OBRA COLOCAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO 400MM	MT	50,00		0,0000	16,49	824,50
5	MÃO DE OBRA COLOCAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO 600MM	MT	240,00		0,0000	19,40	4.656,00
6	MÃO DE OBRA COLOCAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO 800MM	MT	170,00		0,0000	24,25	4.122,50
7	MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE PAVER 20X10 6CM	M²	500,00		0,0000	24,25	12.125,00
Total do Participante ----->							122.705,00
Total Geral ----->							122.705,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Palmitos, 22 de Fevereiro de 2022

COMISSÃO:

ALINE CARINA POTTKER ZEMIANI

Aline B - Presidente da Comissão de Licitação

MARCELO NOETZOLD

..... - MEMBRO

SOELI MARIA CASTOLDI

..... - MEMBRO

ONÁVIO PEDRO SEIBERT

..... - 1º SUPLENTE

IVA CRISTINA ZITTLAU

..... - 2º SUPLENTE